Российская Федерация
Совет депутатов Савинского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области
РЕШЕНИЕ

от 21.02.2014 №10

д. Савино

О внесении  изменений в решение Совета депутатов Савинского сельского поселения  от 24.12.2013 года №43 «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Савинского сельского  поселения на 2014 -2016 годы»»

        В соответствии со статьей  14 Федерального закона от 6 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава  Савинского сельского поселения
       Совет депутатов Савинского сельского поселения решил:

1.Внести изменения  в решение Совета депутатов Савинского  сельского поселения от  24.12.2013 года №43 «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Савинского сельского  поселения на 2014 -2016 годы»» (далее - Решение),
-изложив пункт «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам (тыс.руб)» в следующей редакции:
	год
	Источник финансирования

	Федеральный  бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	итого

	2014
	0
	3000,0
	0
	3799,0
	0
	6799,0

	2015
	0
	0
	0
	2810,0
	0
	2810,0

	2016
	0
	0
	0
	1482,0
	0
	1482,0

-дополнив в таблицу пункта «Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации муниципальной программы» следующую строку:
	Качество холодной  воды подаваемой  населению
	%
	50
	100

-дополнив в пункт «Технико-экономическое обоснование программы» седьмой абзац: Повышение  качества предоставляемых населению  коммунальных услуг,
-изложив таблицу  «Мероприятия по реализации муниципальной программы на 2014 год» в следующей редакции:
 Мероприятия по реализации муниципальной программы на 2014 год

	Наименование мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	всего
	В том числе

	федеральный бюджет
	областной
	местный
	иные источники
	Администрация Савинского сельского поселения

	1
	Уличное освещение
	1784

	1784

	1.1.
	Оплата за уличное освещение
	1618
	0
	0
	1618
	0

	1.2.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	166
	0
	0
	166
	0

	2
	Озеленение
	100
	0
	0
	100
	0

	2.1.
	Валка аварийных деревьев
	100
	0
	0
	100
	0

	3
	Прочие мероприятии по благоустройству
	920,1
	0
	0
	1078
	0

	3.1.
	Летнее содержание территории (выкашивание)
	100
	0
	0
	100
	0

	3.2.
	Строительство и оборудование новых детских и спортивных площадок по адресу:

д. Савино
	200

	0
	0
	200
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.3.
	Уничтожение растения "Борщевик" по территории сельского поселения
	5
	0
	0
	5
	0

	3.4.
	Создание территорий  общего пользования (пляжей, спортивных площадок), текущее содержание территории общего пользования
	100
	0
	0
	100
	0

	3.5.
	Уборка скопления несанкционированного мусора и строительных отходов
	270,1
	0
	0
	200
	0

	3.6.
	Праздничное украшение населенных пунктов
	100
	0
	0
	100
	0

	3.7.
	Ремонт контейнерных площадок в населенных пунктах
	100
	0
	0
	100
	0

	3.8
	Отлов безнадзорных животных
	45
	0
	0
	45
	0

	4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	404
	0
	0
	404
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.1.
	Текущий ремонт дорог по адресу:д. Савино ул. Центральная
	200
	0
	0
	200
	0

	4.2.
	Зимнее содержание дорог
	100
	0
	0
	100
	0

	4.3.
	Паспортизация дорог
	50
	0
	0
	50
	0

	4.4.
	Летнее содержание дорог (грейдирование, профилирование)
	54
	0
	0
	54
	0

	5
	Ремонт и содержание мест захоронения
	100
	0
	0
	100
	0

	6
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	200
	0
	0
	200
	0

	7
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляемых населению услуги общественных бань
	133
	0
	0
	133
	0

	8
	Установка дополнительного оборудования для очистки воды на водоочистных сооружениях д. Савино
	3157,9
	0
	3000,0
	157,9
	0

	9
	Всего
	6799
	0
	3000

	0

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» по адресу: http:// savinoadm.ru/
Глава сельского поселения                                                В.И.Бабич